
 

1 

Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje 

 

MAS Regionu Poodří,z.s. 
v letech 2014–2020 

 

 

 

  

Popis postupu zapojení komunity 
do vypracování strategie  

Příloha č. 3 
 

ZZZhhhoootttooovvviiittteeelll:::      MMMAAASSS   RRReeegggiiiooonnnuuu   PPPoooooodddřřřííí,,,zzz...sss...   BBBaaarrrtttooošššooovvviiiccceee   

   

KKKooonnnzzzuuullltttaaannnttt:::      SSSMMMAAARRRVVV   ooo...ppp...sss...,,,   KKKooosssttteeellleeeccc   uuu   HHHooollleeešššooovvvaaa         

   

   222000111555      
 

 

 



 

2 

1 Odpovědnost za realizaci strategie 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS je komplexním dokumentem, 

který má ambici zachycovat potřeby všech subjektů a občanů daného regionu. Tvůrcem, 

majitelem a tedy i realizátorem strategie je MAS jako taková. Ve strategii jsou stanoveny 

cíle, kterých chceme dosáhnout. Dosahování těchto cílů se bude dít jednak prostřednictvím 

čerpání financí z různých zdrojů, ale i nefinančně.  Nesoustředíme se tedy na evropské ani 

jiné fondy, ale na popis, analýzu a strategii celého území bez ohledu na zdroje financí. 

Pro část aktivit MAS, která se týká čerpání evropských fondů, slouží tzv. programové rámce 

sdružené do Akčního plánu MAS.  

Všichni členové MAS, potažmo i obyvatelé přispívají svým dílem k realizaci strategie. 

Praktickou odpovědnost za realizaci strategie nese především programový výbor. Programový 

výbor tvoří také jádro základní pracovní skupiny, která se pravidelně scházela a pracovala 

společně na textech strategie. Mimo programový výbor se jednání této skupiny účastnili ještě 

zástupci z nových regionů – mikroregionu Odersko a Bílovecko a další zájemci. Tito lidé 

budou pokračovat ve své práci při naplňování stanovených cílů strategie.  

Naplňování cílů bude sledováno v celkové šíři strategie, nejen na úrovni programových 

rámců. Vyhodnocování strategie je předmětem samostatné kapitoly v implementační části. 

2 Způsob zpracování strategie 

SCLLD MAS Regionu Poodří byla zpracována na principech „zdola – nahoru“.  

 

2.1  Metody 

Při zpracování SCLLD byla použita celá řada různých činností, které se v zásadě rozčlenit na 

tzv. expertní a participativní. Tyto dvě součásti prací nelze ovšem striktně oddělovat. Spíše 

lze říci, že strategie vznikala na třech místech: 

U jednacích stolů – pracovní skupiny, jednání programového výboru, veřejná projednávání  

V terénu – anketní šetření, informování veřejnosti 

V kancelářích - při psaní textů 

Podněty a postřehy členů MAS a občanů jsou vedle statistických dat základním zdrojem 

textů předkládané strategie. Běžní občané ovšem nemají čas sledovat a studovat metodiky, 

manuály a související legislativu. Je proto úkolem poradců převést požadavky na MAS do 

normální řeči, vysvětlit účastníkům jednání, jak bude MAS v období 20142020 fungovat  

a co je pro to od nich potřeba. Následně experti zpracovávají podněty tak, aby vznikl text, 

který splňuje nejen požadavky ze strany úřadů, které budou strategii posuzovat, ale je hlavně 

přínosným dokumentem s platností pro celý region. 



 

3 

MAS Regionu Poodří si pro zpracování strategie přizvala Středomoravskou agenturu rozvoje 

venkova, o.p.s., zastoupenou především třemi poradci  - Hana Slováková, Marie Tesařová 

 a Tomáš Šulák. V případě větších jednání byly k dispozici další dvě spolupracovnice.  

Při zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří na léta 

20142020 bylo využito stávajících strategických dokumentů regionu a to: MAS Regionu 

Poodří, Regionu Poodří, Mikroregionu Odersko, Sdružení obcí Bílovecka, strategii rozvoje 

území jednotlivých členských obcí spolku a měst: Fulneku a Studénky a dalších strategických 

dokumentů. Jejich přehled je uveden ve strategické části SCLLD. 

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS Regionu Poodří na období 2014–2020 byla 

realizována v rámci projektu „Rozvoj území MAS Regionu Poodří v letech 20142020“, 

který byl podpořen dotačním programem KÚ Moravskoslezského kraje: „Podpora 

Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje 2012“.  

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 

02231/2012/RRC ze dne 2.10.2012 byla změněna dodatkem, který prodloužil termín realizace 

do 31.12.2014. 

V rámci realizace SCLLD projektu „Rozvoj území MAS Regionu Poodří v letech 2014 – 

2020“ proběhla jednání pracovní skupiny pro přípravu ISÚ, dále pak pracovních skupin MAS 

Regionu Poodří – „PS ženy“ a „PS zemědělci“. Rovněž se uskutečnila veřejná projednávání  

k přípravě SWOT analýzy, určení priorit a opatření a další. Jednotlivých jednání se zúčastnili 

zástupci NNO, podnikatelské sféry, samosprávy a zástupci CHKO Poodří. Výstupy  

z pracovních jednání byly průběžně zpracovávány a projednány na veřejných jednáních za 

účasti veřejnosti včetně prezentace na webových stránkách MAS Regionu Poodří. 

2.2  Postup prací, provedené kroky 

Zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří na roky 

2014–2020 započalo v polovině roku 2012 anketním šetřením, sběrem dotazníků  

a projektových záměrů. Paralelně s tím probíhala setkání  stálých pracovních skupin (ženy, 

zemědělci) a začala užší jednání pracovníků kanceláře MAS s poradci. Koncem roku 2012 se 

konalo první kolo veřejných projednání. Byla ustanovena základní pracovní skupina, kterou 

jsme nazvali „rozšířený výbor pro strategii“. Tato skupina se schází dle potřeby a průběžně 

pracuje na strategii. Pracovní skupina se zabývá vypořádáním připomínek a prací na 

jednotlivých kapitolách. Průběžně s tím probíhala tvorba textů dle aktuálních verzí Metodiky 

pro integrované nástroje a Manuálu pro tvorbu strategie CLLD. V průběhu srpna – září 2014 

se konalo druhé kolo veřejných projednání ke strategii. Proces byl zakončen schválením 

strategie Valnou hromadou MAS v září 2014 a následně schválením aktualizace č. 1 

v prosinci roku 2015.  

Dotazníkové šetření a veřejná projednávání, jako první kroky tvorby SCLLD: 



 

4 

 

Tabulka č. 1: Proces tvorby strategie 

Místo konání Činnost Datum 
Počet 

zúčastněných 

Obce spadající do 
území MAS 
Regionu Poodří 

Provedení dotazníkového šetření – 
navráceno 737 dotazníků, z toho 
71 elektr. 

24.7.2012 – 27.9.2012 737 

Vražné-Hynčice – 
RD J.G. Mendela  

Spolupráce s CHKO Poodří, slabé 
a silné stránky, SWOT analýza 

30.10.2012  41 

Bartošovice – 
zámek 

SWOT analýza, projektové náměty, 
priority rozvoje, společné projekty 
MAS RP 

8.11.2012  34 

Bílovec – Kulturní 
dům 

Rekapitulace z minulých jednáních, 
priority, rozpracování do opatření 

13.11.2012  19 

Fulnek – budova 
MěÚ 

SWOT analýza, diskuze 
k navrženým opatřením a prioritám, 
společné projekty 

28.11.2012  31 

Zdroj: vlastní zpracování 

Pracovní skupina pro přípravu SCLLD se sešla na následujících jednáních:  

Tabulka č. 2: Jednání pracovní skupiny pro přípravu ISÚ 

Místo konání Datum a čas konání 
Počet 

zúčastněných 

Zámek Bartošovice – PV  12.7.2012 ve 13:00 hodin 9 

Zámek Bartošovice – PV  16.10.2012 v 15:00 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  14.2.2013 v 15.00 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  21.3.2013 ve 13:30 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  16.4.2013 v 9:00 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  5.12.2013 v 15:00 hodin 8 

Zámek Bartošovice – PS  27.5.2014 ve 13:00 hodin 12 

Zámek Bartošovice – CHKO Poodří 20.8.2014 v 15:00 hodin 8 

Zámek Bartošovice – PS  26.8.2014 v 9:00 hodin 5 

Zámek Bartošovice – PS  16.7.2015 ve 13:00 hodin 9 

Zámek Bartošovice – PS 5.11.2015 ve 13:00 hodin 8 

Zdroj: vlastní zpracování 

Do přípravy Strategie se zapojily stávající pracovní skupiny MAS RP a to „PS Ženy“ a „PS 

Zemědělci“: 

Tabulka č. 3: Jednání pracovních skupin „Ženy“ a „Zemědělci“ 

Místo konání Datum a čas konání 
Počet 

zúčastněných 

Petřvald – „Moravan“ 7.8.2012 v 10:00 hodin –  „Ž“ 14 

Kateřinice – „Komunitní centrum“ 23.11.2012 v 18:00 hodin – „Z“ 6 

Zámek Bartošovice 14.12.2012 v 9:00 hodin – „Ž“ 10 

Zámek Bartošovice 21.1.2013 v 16:00 hodin – „Z“ 8 

Skotnice – OÚ  1.3.2013 v 9:00 hodin – „Ž“ 14 

Skotnice – OÚ  5.6.2013 ve 13:00 hodin – „Ž“ 8 

Kateřinice – farma SHR 7.6.2013 v 18:00 hodin – „Z“  6 

Zámek Bartošovice  6.12.2013 ve 14:00 hodin – „Z“ 6 

Zámek Bartošovice 13.12.2013 v 9:00 hodin – „Ž“ 7 

Zámek Bartošovice 2.11.2015 v 15:00 hodin – „Z“ 8 

Zdroj: vlastní zpracování 

 



 

5 

Fotografie z jednání pracovních skupin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné projednání Strategie před schválením VH MAS Regionu Poodří: 

Tabulka č. 4: Veřejná projednávání před schválením Strategie VH MAS Regionu Poodří 

Místo konání Datum a čas konání 
Počet 

zúčastněných 

Vražné – RD J. G. Mendela 10.9.2014 v 16:00 hodin  14 

Zámek Bartošovice 11.9.2014 v 15:00 hodin 9 

Kulturní dům Bílovec 17.9.2014 v 15:00 hodin 6 

Jednání VH MAS Regionu Poodří 23.9.2014 v 15:00 hodin 17 

Jednání VH MAS Regionu Poodří 24.3.2015 v 15:00 hodin 28 

Jednání VH MAS Regionu Poodří 10.12.2015 v 15:00 hodin 24 

Zdroj: vlastní zpracování  

3 Zapojení veřejnosti a místního partnerství  

Zapojení veřejnosti se odehrávalo těmito způsoby: 

• Anketa 

• Dotazníky pro obce 

• Sběr projektových záměrů 

• Stálé pracovní skupiny – zemědělci, ženy 

• Veřejná projednávání 

• Jednání rozšířeného výboru MAS  

• Komunikace prostřednictvím webových stránek 



 

6 

• Osobní, telefonická a emailová komunikace s občany 

 3.1  Anketa 

V první fázi přípravných prací na strategii MAS Regionu Poodří na roky 2014–2020 

uspořádala MAS anketní šetření. Záměrem bylo ve velmi obecné rovině zjistit, co občanům 

v regionu nejvíce schází. Anketní otázka měla následující znění:  

Dotazník na záměry ve Vaší obci, ve Vašem městě!  

Pro účely statistického šetření a strategického plánování  

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s. na období 20142020  

Co chybí Vám nebo Vašim spoluobčanům v obci ……………………… 

Současně byla u respondentů zjišťována demografická data – věk, pohlaví, vzdělání 

a ekonomická aktivita. Anketní šetření se uskutečnilo v termínu: 24.7.2012 – 27.9.2012, 

celkem bylo navráceno 737 anketních lístků, z toho 71 elektronicky přes webovou aplikaci. 

V některých případech bylo na anketním lístku zaznamenáno více skutečností. Výsledky 

anketního šetření jsou popsány v analytické části strategie a identifikované potřeby 

se samozřejmě promítají do části strategické.  

 3.2  Dotazníky pro obce 

Všem obcím MAS byl zaslán formulář „Pasport obce“, prostřednictvím kterého se zjišťovaly 

základní informace o obci, jako jsou identifikační údaje, údaje o infrastruktuře, institucích, 

službách, školství, kultuře, sportu, daňové výtěžnosti, podnikatelích a další. Dále byly 

mapovány informace prostřednictvím „Dotazníku pro obce“, který mapoval stav všech 

zařízení v obci a požadavky na rekonstrukci, modernizaci, případně výstavbu nových zařízení. 

 3.3  Sběr projektových záměrů 

Obce, neziskové organizace i podnikatelé spolupracovali při sběru projektových záměrů, které 

přinesly informace o potřebě území, co je v území nutné řešit a jaké finanční prostředky 

potřebuje území, aby naplnilo vizi v roce 2020. 

3.4  Stálé pracovní skupiny 

Místní akční skupina má vytvořeny dvě pracovní skupiny, pracovní skupiny „Ženy“ 

a „Zemědělci“. Pracovní skupiny se scházejí nepravidelně, dle potřeby, 2 – 3 x ročně. Aktivně 

zapojují do činnosti sdružení. V rámci skupin jsou rovněž projednávány záměry MAS, její 

zapojení do dalších projektů a v neposlední řadě jsou na jednáních projednávány strategické 

záměry sdružení včetně rozvoje území ve venkovském prostoru. Obě pracovní skupiny jsou 

otevřené. 



 

7 

3.5  Veřejná projednávání 

V rámci respektování komunitního přístupu při tvorbě strategie se konalo celkem 7 veřejných 

projednání budoucí strategie. Níže je uveden přehled a popis jednotlivých akcí.  

Tabulka č. 5: Přehled veřejných projednávání 

Datum Místo Pořadí 

30.10.2012 Vražné Veřejné projednávání 1 

8.11.2012 Bartošovice Veřejné projednávání 2 

13.11.2012 Bílovec Veřejné projednávání 3 

28.11.2012 Fulnek Veřejné projednávání 4 

10.9.2014 Vražné Veřejné projednávání 5 

11.9.2014 Bartošovice Veřejné projednávání 6 

17.9.2014 Bílovec Veřejné projednávání 7 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

Veřejné projednání 1 – VRAŽNÉ, 30.10.2012 

Účastníci: celkem 41 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková, L. Klimková, M. Tesařová, 5 zástupců správy CHKO Poodří. Veřejný i soukromý 

sektor zastoupeny z cca 50%. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Úvod – O. Usvald 

3. Prezentace o strategii – potřebnost, harmonogram atd. – T. Šulák 

4. Prezentace Správa CHKO Poodří - aktivní partnerství v regionu – P. Birklen 

5. Silné a slabé stránky regionu, příležitosti a ohrožení – práce ve 4 skupinách 

6. Vlastní náměty na projekty, přiřazení ke SWOT 

7. Diskuze o se zástupci SCHKO o problémech v regionu 

8. Závěr 

Popis: Při vstupu do sálu si každý účastník vybral barevnou vizitku (celkem 4 barvy). 

Po úvodních prezentacích se účastníci rozdělili podle těchto barev do 4 skupin. Každá skupina 

poté diskutovala postupně cca 10 – 15 minut  o každé položce SWOT analýzy – silné stránky, 

slabé stránky, příležitosti a ohrožení. Podněty byly zapisovány na flipchartový arch, vzniklo 

tak celkem 16 archů SWOT. Všechny položky byly pak postupně přečteny před celou 

skupinou. Dále účastníci dostali samolepící lístky, na které měli zaznamenat své náměty 

na projekt do příštího programovacího období. Tyto náměty byly pak přiřazeny k jednotlivým 

položkám ve SWOT. Na závěr proběhla diskuse se zástupci CHKO.    

Výstupy pro strategii: SWOT analýza regionu, databáze cca 60ti projektových námětů – 

podklad pro priority a opatření ve strategii.  

 

 



 

8 

 

 

 

 

Veřejné projednání 2 – BARTOŠOVICE, 8.11.2012 

Účastníci: celkem 34 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková, M. Tesařová, účastníci 19 soukromý sektor / 17 veřejný sektor 

Program: 

1. Úvodní slovo, analytická část strategie - O. Usvald  

2. Prezentace o strategii obecná - T. Šulák 

3. Rekapitulace minulých projednání - H. Slováková 

4. SWOT analýza – doplnění  

5. Projektové náměty, diskuse o společném projektu MAS  

6. Formulování priorit rozvoje, stanovení důležitosti priorit 

7. Závěr - O. Usvald 

Popis: Při vstupu do sálu si každý účastník vybral barevnou vizitku (celkem 3 barvy). 

Po úvodních prezentacích byla přečtena SWOT analýza z minulého jednání, účastníci měli 

možnost se k ní vyjádřit. Dále dostali lepící lístky, na které zaznamenali své projektové 

náměty. Ty byly následně přidány k námětům z projednání ve Vražném. Bylo tak k dispozici 

cca 90 lístků s náměty. Dále proběhl brainstorming k integrovanému projektu MAS 

Fotografie z veřejného projednávání ve Vražném  30.10.2012 



 

9 

a vznesené nápady byly zapsány. Účastníci se poté rozdělili do tří skupin podle barev. Každá 

skupina k dispozici flipchart nadepsaný dvěmi z těchto témat: 1. občanská vybavenost, 

spolkový život a kultura, 2. podnikání, 3. infrastruktura, 4. vzdělání, zaměstnanost, sociální 

oblast, 5. životní prostředí, 6. cestovní ruch. Úkolem skupiny bylo do „svých“ témat přiřadit 

náměty a poté vymyslet možný název „priority“. V závěru proběhlo zhodnocení, diskuse, 

přeskupení témat před celou skupinou. Poté co se účastníci v rámci možností shodli 

na prioritách, byly tyto názvy priorit přepsány na barevné lepící lístky. Úkolem skupiny bylo 

dohodnout se na seřazení priorit podle důležitosti a následně je přenést do „terče“, 

kdy nejdůležitější priorita byla umístěna ve středu terče a nejméně důležitá na vnější straně.  

Výstupy pro strategii: První návrh priorit do strategie včetně návzvů, jejich seřazení dle 

důležitosti; další náměty na integrovaný projekt, jehož potenciálním příjemcem je MAS 

a může být navržen k přímé podpoře v rámci strategie. 

Fotografie z veřejného projednávání v Bartošovicích 8.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné projednání 3 – BÍLOVEC, 13.11.2012 

Účastníci: celkem 19 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková, M. Tesařová, M. Kropáčková; zastoupení veřejný sektor 10 osob / soukromý 

sektor 9 osob. 

Program: 

1. Úvod - O. Usvald  



 

10 

2. Důvod zpracování strategie, struktura strategie – T. Šulák 

3. Rekapitulace předešlých jednání (podle účastníků)+ krabice - H. Slováková 

4. Priority – rozdělení financí  

5. Priority – rozpracování opatření, finance  

6. Diskuse  

7. Závěr - O. Usvald 

Popis:V rámci úvodních prezentací byla zrekapitulována minulá projednání a dále dostali 

účastníci k dispozici papíry a tužky, na které mohli v průběhu setkání zapsat dotazy / podněty 

do závěrečné diskuse. Pro tyto podněty byla připravena papírová krabice. Dále se účastníci 

rozdělili do tří skupin. Prvním úkolem bylo rozdělit potenciálních 100 mil. Kč (100% financí)  

mezi 6 navržených priorit. Výsledky pak prezentoval vždy zástupce z každé skupiny, uvedl 

procentní podíly a důvody, proč se tak skupina rozhodla. Tyto výstupy byly zkonfrontovány 

s „terčem“ z minulého projednání, byla shledána víceméně shoda v důležitosti priorit.  

Druhým úkolem bylo rozpracování priorit. Každá ze skupin pracovala na dvou prioritách 

strategie. Dostala k dispozici ke každé prioritě list papíru, na kterém byl název priority, 

seznam námětů, které do ní spadají  a první návrh možných opatření. Úkolem skupinky bylo 

diskutovat o těchto opatřeních, doplnit je, popř. zúžit a následně mezi výsledná opatření opět 

rozdělit finance. Následovaly prezentace výstupů každé skupiny zvlášť. Dalším bodem byla 

diskuse na základě dotazů v krabici (sešly se pouze dva).  

Výstup pro strategii: priority rozpracované do opatření. Každá priorita budo obsahovat jedno 

„měkké opatření“ a bude navržena průřezová 

priorita zaměřená na propagaci, zázemí MAS 

a rozvoj spolupráce. Dále vznikl první návrh 

finančního plánu.  

Fotografie  z veřejného projednávní v Bílovci 13.11.2012 

 

 



 

11 

Veřejné projednání 4 – FULNEK, 28.11.2012 

Účastníci: celkem 31 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, M. 

Kropáčková 

Program: 

1. Úvod, přivítání - Bc. J. Mocová, starostka 

2. Informace o MAS - O. Usvald 

3. Obecná prezentace o strategii, rekapitulace minulých jednání - T. Šulák 

4. SWOT analýza připomínkování, diskuse  

5. Projektové náměty  

6. Závěr - O. Usvald 

Popis: Po úvodních prezentacích byla promítnuta upravená SWOT analýza, účastníci měli 

možnosti vznést své návrhy, ty byly zapisovány. Dále účastníci dostali samolepící lístky, 

na které zaznamenali své projektové náměty a následně je přiřadili k navrženým prioritám, 

resp. opatřením ve strategii. Projektové náměty byly zaznamenány. Poté proběhla diskuse 

k integrovanému projektu MAS.  

Výstupy pro strategii: doplnění SWOT analýzy, projektové náměty, návrhy na integrovaný 

projekt, jehož potenciálním příjemcem je MAS a může být navržen k přímé podpoře v rámci 

strategie. 

Fotografie z vvřejného projednávání ve Fulneku 28.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

Veřejné projednání 5 – VRAŽNÉ, 10. 9.2014 

Účastníci: celkem 14 osob dle prezenční listiny, MAS RP – 2 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková 

Program:  

1. Zahájení 

2. ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

3. Společné projekty MAS Regionu Poodří na období 2014–2020  

4. Název ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

5. Různé 

6. Závěr 

Popis: Po zahájení byli přítomní seznámeni s programem jednání a v krátkosti také 

s dosavadním průběhem zpracování a projednávání Integrované strategie MAS RP na léta 

2014–2020. V rámci části III – Strategickou část byla pozornost zaměřena na možnost čerpání 

jednotlivých opatření z Operačních programů na léta 2014–2020. Následně byli účastníci 

projednávání seznámeni s návrhy společných projektů k uvedení do implementační části ISÚ 

MAS RP na léta 2014–2020 a byli vyzvání k bodování těchto společných projektů. Při 

projednávání názvu ISÚ byly návrhy názvu doplněny o nové. 

Výstupy pro strategii: doplnění návrhů názvu ISÚ, obodování návrhů společných projektů. 

Fotografie z veřejného projednávání ve Vražném 10.9.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

Veřejné projednání 6 – BARTOŠOVICE, 11.9.2014 

Účastníci:  celkem 9 osob dle prezenční listiny, MAS RP – 4 osoby, SMARV - T. Šulák, H. 

Slováková 

Program:  

1. Zahájení 

2. ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

3. Společné projekty MAS Regionu Poodří na období 2014–2020  

4. Název ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

5. Různé 

6. Závěr 

Popis: Po zahájení byli přítomní seznámeni s programem jednání a v krátkosti také 

s dosavadním průběhem zpracování a projednávání Integrované strategie MAS RP na léta 

2014–2020. V rámci části III – Strategickou část byla pozornost zaměřena na možnost čerpání 

jednotlivých opatření z Operačních programů na léta 2014–2020. Následně byli účastníci 

projednávání seznámeni s návrhy společných projektů k uvedení do implementační části ISÚ 

MAS RP na léta 2014 – 2020 a byli vyzvání k bodování těchto společných projektů. Všichni 

se seznámili s návrhy názvu ISÚ MAS RP na léta 2014–2020, vč. návrhů z VP dne 10.9.2014 

ve Vražném – Hynčicích. Tyto návrhy byly doplněny o nové názvy. 

Výstupy pro strategii: doplnění návrhů názvu ISÚ, obodování návrhů společných projektů. 

Fotografie z veřejného projednávání  v Bartošovicích 11.9.2014 

 

 

 

 

 

 



 

14 

Veřejné projednání 7 – BÍLOVEC, 17.9.2014 

Účastníci: celkem 6 osob dle prezenční listiny, MAS RP – 2 osoby, SMARV - T. Šulák, H. 

Slováková 

Program:  

1. Zahájení 

2. ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

3. Společné projekty MAS Regionu Poodří na období 2014–2020  

4. Název ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

5. Různé 

6. Závěr 

Popis: Po zahájení byli přítomní seznámeni s programem jednání a v krátkosti také 

s dosavadním průběhem zpracování a projednávání Integrované strategie MAS RP na léta 

2014–2020. V rámci části III – Strategickou část byla pozornost zaměřena na možnost čerpání 

jednotlivých opatření z Operačních programů na léta 2014–2020. Následně byli účastníci 

projednávání seznámeni s návrhy společných projektů k uvedení do implementační části ISÚ 

MAS RP na léta 2014–2020 a byli vyzvání k bodování těchto společných projektů. Všichni se 

seznámili s návrhy názvu ISÚ MAS RP na léta 2014–2020, vč. návrhů z VP dne 10.9.2014 ve 

Vražném – Hynčicích. Tyto návrhy byly doplněny o nové názvy. 

Výstupy pro strategii: doplnění návrhů názvu ISÚ, obodování návrhů společných projektů. 

Jednání rozšířeného výboru MAS 

Jednání rozšířeného výboru MAS, který je hlavní pracovní skupinou pro zpracování strategie, 

se konala v Bartošovicích na zámku - v sídle MAS. Účastnili se jej členové programového 

výboru, zástupci města Studénky, Fulneku a zástupci mikroregionů Odersko a Bílovecko. 

Dále samozřejmě také pracovníci kanceláře MAS a poradci. Přehled konkrétních členů týmu 

pro zpracování strategie je uveden v kapitole 6. Objem práce byl skutečně velký, diskuse živé 

a ne vše, co bylo naplánováno, se stihlo na jednáních probrat. Proto téměř z každého setkání 

dostávali účastníci k vypracování „domácí úkol“, např. připomínkování priorit strategie, 

komentáře ke SWOT analýze, zamyšlení nad vizí atd. Setkávání pracovní skupiny byla 

několikrát přerušena z důvodu toho, že nebyla vydána finální závazná verze metodických 

postupů pro tvorbu integrované strategie a také se odsouval termín pro předkládání strategie.  

Tabulka č. 6: Přehled jednání rozšířeného výboru MAS 

Datum Řešená témata 

12.7.2012 
Seznámení s Komunitně vedeným místním rozvojem v praxi, Metodika 
ISRÚ, program „Podpora MAS Moravskoslezského kraje 2012“ – 
RRC/07/2012 

16.10.2012 
Úvod do nového programovacího období, prezentace výsledků ankety, 
harmonogram přípravy ISÚ, zhodnocení minulého období, návrhy na 
společný projekt MAS 

14.2.2013 
Priority a opatření - úprava, diskuse o zapojení mladých  do 
strategického plánování,  

21.3.2013 Právní forma MAS, Formulování vize a cílů strategie 



 

15 

16.4.2013 
Představení manuálu pro tvorbu integrované strategie, role CHKO ve 
strategii, SWOT analýza, strategická část – aktuální stav 

5.12.2013 Standardy MAS, strategická část 

27.5.2014 Strategická část ISRÚ – vize, mise, realizační (vlastní) projekty MAS 

26.8.2014 
ISÚ – charakteristika území, analytická část, strategická část – vize, 
mise, realizační (vlastní) projekty MAS, název strategie 

16.7.2015 Implementační část ISÚ 

5.11.2015 Implementační část ISÚ, programové rámce, finanční plán 

Zdroj: vlastní zpracování 

4 Přehled členů týmu pro zpracování strategie 

Jak již bylo uvedeno výše, na textech ve strategii pracovaly v zásadě tyto skupiny lidí: 

pracovníci kanceláře MAS, členové rozšířeného výboru, stálé pracovní skupiny a poradci. 

4.1  Pracovníci kanceláře MAS 

Ing. Oldřich Usvald – manažer MAS 

Pavla Bělehrádková – asistentka MAS 

4.2  Členové rozšířeného výboru – základní pracovní skupina 

Tabulka č. 7: Přehled členů rozšířeného výboru 

Jméno Organizace 

Bc. Pavlína Ambrosch Comenius Fulnek, o.s. 

Ing. Kamila Ambrožová Mikroregion Odersko 

Ing. Karel Glogar Bayerův odkaz, o.s. 

Ing. Zdeněk Husťák Sdružení obcí Bílovecka 

Ing. Eva Janošová OSVČ 

Mgr. Pavel Mrva Sdružení obcí Bílovecka 

Lenka Dostálová OSVČ 

Ing. Jiří Kubečka LOCAL TV PLUS, spol. s r.o. 

MVDr. Kateřina Křenková Region Poodří 

Ing. Radka Krištofová Město Fulnek 

Ing. Vladimír Nippert NF Rodný dům J.G.Mendela 

Radek Novák Obec Kateřinice 

Ing. Richard Ehler Městys Suchdol nad Odrou 

Ing. Jiří Šindler HEIPark Tošovice 

Radek Matěj SHR 

Zdroj: vlastní zpracování 

4.3  Členové stálých pracovních skupin 

Pracovní skupina Ženy 

Tabulka č. 8: Přehled členů pracovní skupiny Ženy 

Jméno Organizace 

Bc. Anna Mužná Obec Skotnice 

Božena Londinová Obec Trnávka 

Eva Rusková Obec Kunín 

Ilona Jahodařová Obec Petřvald 

Irena Ravčuková Obec Hladké Životice 

Mgr. Dana Klosová Obec Bernartice nad Odrou 

Zdeňka Blažková Obec Mošnov 



 

16 

Iva Ličková Zahradnictví Lička, Sedlnice 

Pavla Borkovcová Obec Kateřinice 

Iva Hrabovská Městys Suchdol nad Odrou 

Pracovní skupina Zemědělci 

Tabulka č. 9: Přehled členů pracovní skupiny Zemědělci 

Jméno Obec 

Radek Matěj Kateřinice 

Jaroslav Lys Kateřinice 

Ing. Jiří Blažek Kateřinice 

Ing. Petr Klečka Bartošovice 

Michal Bouchal Sedlnice 

Gabriela Šelongová Pustějov 

Pavel Šelong Pustějov 

Radek Štěpán Libhošť 

Přemysl Kelner Petřvald-Petřvaldík 

Milan Valenta Bartošovice 

Evžen Koždoň Pustějov 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

5  Sociální vyloučení a boj s chudobou v území MAS 

V rámci tvorby SCLLD byly dotazníkem osloveny obce, místní poskytovatele 

sociálních a komunitních služeb a podnikatele, abychom zjistili absorpční kapacitu a jejich 

plány pro další programové období. 

5.1     Záměry pro oblast a absorpční kapacitu v regionu MAS Regionu Poodří 

Z uvedené databáze záměrů oslovených partnerů v MAS vyplývá, že velká část z nich se do 

budoucna orientuje převážně na oblast registrovaných sociálních služeb – jejich vznik, nebo 

rozšiřování a další rozvoj. Nejvíce jsou zde zmiňovány služby pro seniory, dále pro zdravotně 

postižené a rodiny (včetně poradenství v oblasti dluhů), případně služby na pomoc osobám 

bez přístřeší. Díky několika významným sociálním podnikatelům, je v regionu možnost stavět 

na jejich několikaleté a úspěšné zkušenosti. 

Dále partneři chtějí řešit oblast bydlení, nejčastěji se orientují na bydlení pro seniory (domy 

s pečovatelskou službou), dále je také zmiňováno startovací bydlení pro rodiny, nebo obecně 

sociální bydlení či rekonstrukce stávajícího bytového fondu. 

V menší míře se mezi záměry také vyskytují vzdělávací aktivity (finanční gramotnost, 

vzdělávání pro venkovské obyvatelstvo, jazykové vzdělávání pro zdravotně postižené).  

V databázi záměrů se také vyskytuje několik aktivit na podporu zaměstnanosti a podnikání, 

jako například výstavba zázemí pro sociální firmu, podnikatelský inkubátor, rekvalifikace, 

nebo poradenská činnost pro sociální firmy a jejich pracovníky (zde by zřejmě šlo spíše  

o odborné sociální poradenství).   

Zcela ojedinělým je záměr v oblasti bezpečnosti a prevence kriminality, zřídit pozici asistenta 

prevence kriminality (Spálov).  



 

17 

Tabulka č. 10: Dotazník pro sociální oblast a absorpční kapacitu 

Záměry pro sociální oblast a absorpční kapacita v regionu MAS Regionu Poodří 

Název organizace/instituce  

Obec/obce působnosti  

Kontakt  

Oblast činnosti  

Co, podle Vašeho názoru, funguje v sociální oblasti a v 
oblasti podpory zaměstnanosti v našem regionu dobře? 

 

Kde vidíte v sociální oblasti a v oblasti podpory 
zaměstnanosti v našem regionu nedostatky? 

 

Jaké projekty a aktivity Vaše organizace/instituce 
plánuje do budoucna, které by byly potenciálně 
hraditelné z dotací? 

 

Zde, prosím, napište, máte-li další náměty k rozvoji 
našeho regionu. 

 

 

6   Poradci 

Mgr. Hana Slováková – Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

Bc. Tomáš Šulák – Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

Marie Tesařová – Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

PhDr. Vladimír Jan Kružík – lokální konzultant pro Odry, odbor pro sociální začleňování 

(Agentura)   

 

7     Dotazníky – formuláře  

Tabulka č. 11: Dotazník na záměry ve Vaši obci, ve Vašem městě! 

Tabulka č. 12: Dotazník pro obce – Podklad k přípravě Integrované strategie rozvoje území 

MAS Regionu Poodří v letech 2014 –  2020 

Tabulka č. 13: Pasport obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

Tabulka č. 11: Dotazník na záměry ve Vaši obci, ve Vašem městě! 

Dotazník na záměry ve Vaši obci, ve Vašem městě! 
Pro účely statistického šetření a strategického plánování  

Místní akční skupiny Regionu Poodří, o.s. na období 2014 - 2020 

 

Co chybí Vám nebo Vašim spoluobčanům 

 
 

v obci ………………………… 
 

 

………………………………………………………………................ 

 

 

………………………………………………………………................ 

 

 

………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………………………………………................ 

 

 
 

 

Věk: ………………..     Vzdělání:      ZŠ                 SŠ                    VŠ 

 

Pohlaví:                         muž                                       žena   

 

Občan:                          OSVČ:                                  Právnická osoba:                            

 

Nezisková organizace/spolek:                                   Samospráva: 

 

 
Jméno a příjmení:                                    ……………………………………… 
  Nemusíte uvádět ! 

 
Dotazník odevzdejte na Vašem obecním úřadě, v kanceláři sdružení nebo poštou: 

 MAS Regionu Poodří,o.s., Bartošovice čp. 1 – zámek, 742 54 Bartošovice. 

Možno také vyplnit elektronicky na www.mas.regionpoodri.cz, odkaz MAS a Dotazník 

 

 

 

 

 

 

  

   

http://www.mas.regionpoodri.cz/


 

19 

Tabulka č. 12: Dotazník pro obce – Podklad k přípravě Integrované strategie rozvoje území MAS 

Regionu Poodří v letech 2014 – 2020 

 

 

Dotazník pro obce 

Podklad k přípravě Integrované strategie rozvoje území MAS Regionu Poodří 

v letech 2014 – 2020 

 

Název obce:   .......................................................................................  

Starosta:        .......................................................................................  

Email:            .......................................................................................  

Tel.:               ........................................................................................  

 

 

I. Základní obecní infrastruktura 

 

1. Obecní úřad      2. Pošta  

 

 

 

 

3. Banka    

  4. Policejní stanice 

 

5. Požární stanice    6. Prodejna potravin 

 

 

7. Jiný obecní administrativní objekt (ne kulturní dům, škola apod. – bude podrobněji dále) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 
  

Ne   

Vlastní   

  

Pronájem   
Kapacita zasedací 

místnosti   

Počet místností   

Počet kanceláří   

Ano 
  

Ne   

Vlastní     

Pronájem   
 

Ano 
  

Ne   Ano 
  

Ne   

Ano 
  

Ne   

Druh jednotky     

Ano 
  

Ne   

Ano 
   

 



 

20 

II. Technická infrastruktura 

 

1. Vodovod     2. Kanalizace 

Ano   Ne   

V celé obci   V části obce   

Datum výstavby    

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Poznámky 
  

3. Plynofikace     4. Veřejné osvětlení 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Poznámky 
  

5. Veřejná prostranství    6.  Požární nádrž 

 

    7. Vodní plocha  

 

    

  

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Poznámky 
 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Poznámky 
 

Ano   Ne   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano 
  

Ne   

Počet 
   

 

Ano 
  

Ne   

Počet 
   

 



 

21 

 8. Pokrytí internetem 

 

 

9. Likvidace odpadu – popište způsob likvidace odpadu v obci 

 

 

 

 

 

 

 

III. Společenská infrastruktura 

 

 

1. Školství 

1.1. Mateřská škola    1.2. Základní škola 

 

 

  

 

1.3. Učiliště     1.4. Střední škola 

 

      1.5. Vyšší škola     1.6. Vysoká škola 

 

2. Kultura 

2.1. Knihovna      

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

 

 

 

Ano 
  

Ne   

Ano 
  

Ne   

Aktuální počet 
   

 Kapacita 
   

 

Ano     Ne   

1. - 5. stupeň   1.-9. stupeň   

Aktuální počet 

 

Aktuální počet 

 Kapacita   Kapacita   

Ano 
  

Ne   Ano 
  

Ne   

Ano 
  

Ne   Ano 
  

Ne   



 

22 

2.2. Klubovna obce    2.3. Klubovna spolků 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

 

2.4. Kulturní dům     2.5. Kino 

Ano   Ne   

Kapacita 

 Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

2.6. Jiné kulturní zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Druhy spolků 
 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 



 

23 

 

3. Sport 

3.1. Venkovní hřiště – obecní   3.2. Venkovní hřiště - spolkové 

  

3.3. Dětské hřiště     3.4. Tělocvična (vnitřní) 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

3.5. Koupaliště, bazén 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

  

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Druhy spolků 
 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 



 

24 

3.6. Jiné sportovní a společenské zařízení (popište stav) 

 

 

 

 

 

 

 

4. Zdravotnictví 

4.1. Zdravotnické zařízení    4.2. Ordinace 

 

 

 

 

4.3. Lékárna     4.4. Rehabilitační centrum 

 

4.5. Jiné zdravotnické zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Kulturní památky 

 

1. Zámky      2. Park (např. zámecký) 

 

 

Ano 
  

Ne   Ano     Ne   

Interní     

 

  

Externí         

Ano 
  

Ne   Ano 
  

Ne   

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 



 

25 

3. Skanzen     4. Lidová architektura 

 

   5. Naleziště 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Tvrze       7. Muzeum 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

8. Kostel nebo jiná sakrální stavba  9. Kaplička 

Ano   Ne   

Druh/název 

 Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

 

  

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano 
  

Ne   

Ano 
  

Ne   

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano   Ne   

Druh/název 

 Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 



 

26 

10. Památník     11. Hřbitov 

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

 

12. Pomníky, kříže – drobné                             

13. Jiné kulturní památky 

 

 

 

 

 

Název Stav 

  

  

  

  

 

 

V. Přírodní zajímavosti – jiné 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

Ano   Ne   

Datum výstavby   

Datum poslední 

rekonstrukce   

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano 
  

Ne   

Počet ve 

vlastnictví obce 
  

Počet 

soukromý 

vlastník  



 

27 

VI. Přehled spolků v obci  
 

Název Kontakt 

e-mail 

Stručně činnost 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

 

 

VII. Přehled dotací za posledních 5 let 

 

Název akce Zdroj Náklady v Kč Dotace v Kč / 

dotace v % 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

 

 

VIII. Projektové záměry obcí, podnikatelů, NNO – ZÁVAZNÉ! 

 

Název akce Zdroj Rozpočet v Kč 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

 



 

28 

Vzor pro vyplnění: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano   Ne   

Datum výstavby 1.4.1970 

Datum poslední 

rekonstrukce 14.7.2011 

Stav 

  1 
Výborný, nový, rekonstrukce v 

posledních 5 letech 

  2 Velmi dobrý 

  3 Dobrý 

  4 Špatný 

  5 Velmi špatný 

Ano 
  

Ne   



 

29 

 

Tabulka č. 13: Pasport obce  

 Identifikační údaje 
 

Obec   

Části obce  <název> 

Pověřený úřad  <název> 

Počet obyvatel  PSČ  <OÚ, MěÚ> 

Starosta  Telefon   

Mobil  E-mail   

Fax  Web   

 

Základní údaje 
 

Rok založení obce   

Katastrální výměra   <ha> 

Nadmořská výška  <m.n.m.> 

Trvale obydlené domy  <počet> 

Trvale obydlené byty  <počet> 

Délka místních komunikací  <km> 

Územní plán  
<zpracovatel, 
rok pořízení> 

Průmyslové plochy  <ha> 

Plochy pro bydlení  <ha> 

Majetek obce    

- nevyužité pozemky  <ha> 

- nevyužité objekty  <ha> 

Majetek podnikatelských subjektů   

- nevyužité pozemky  <ha> 

- nevyužité objekty  <ha> 

Ekologické zátěže   <popis> 

Přírodní rezervace  <%> 



 

30 

Počet objektů individuální rekreace  <počet> 



 

31 

Instituce 

 
<Jestliže se uvedená instituce v obci nachází, uveďte prosím „ANO“ resp. počet těchto zařízení. V opačném 

případě uveďte název a vzdálenost nejbližší obce, ve které se tato instituce nachází.> 

 

Policie   Lékárna  

Pošta  
Ordinace 
praktického lékaře 

 

Ambulantní 
zdravotnické zařízení 

 
Banka/Spořitelna/Ba
nkomat 

 

Směnárna    

 
 
Další informace k oddílu Instituce: 

…...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................... 

 

Služby 
 

<viz Instituce. U * uveďte prosím název a orientační ubytovací kapacitu> 

 

Čerpací stanice  Kemp  

Hotel*  Hostinec  

Penzión*  Motorest  

Ubytování v soukromí  Restaurace  

Ostatní ubytování*  Taxi  

 
 
Další informace k oddílu služby: 

…...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................



 

32 

......................................................................................................................................................... 

Tabulka č. 13: Pasport obce 

 
Infrastruktura 

Autobusová zastávka  <počet> 

Železniční zastávka  <počet> 

Vodovod   

- provozovatel a rok výstavby   

- vodovodní řád (délka)  <m> 

- podíl napojených obyvatel  <%> 

- stav   

- požadavky   

- vlastní zdroje pitné vody  <vydatnost> 

Kanalizace   

- provozovatel a rok výstavby   

- kanalizační řád (délka)  <m> 

- podíl napojených objektů  <%> 

- stav   

- požadavky   

Plynofikace   

- provozovatel a rok výstavby   

- podíl napojených objektů  <%> 

- stav   

- požadavky   

ČOV   

-  provozovatel a rok výstavby   

- kapacita  <m
3
/den> 



 

33 

- stav   

 

- požadavky   

Veřejné osvětlení   

- rozsah pokrytí obce  <%> 

- stav   

- požadavky   

Komunální odpad   

- množství  <t/rok> 

- svoz  <provozovatel> 

- likvidace  <provozovatel> 

- separace  <forma> 

Sklo  <t/rok> 

Plasty  <t/rok> 

Papír  <t/rok> 

Další – vyjmenujte  <t/rok> 

- požadavky   

Rozvody elektro   

- provozovatel   

- kapacita  <kW> 

- stav   

- požadavky   

Telekomunikace   

- pokrytí obce TV signálem  <%> 

- pokrytí obce pevnou linkou (tel.)   <%> 

- pokrytí obce mobilními operátory  <%> 



 

34 

            - operátoři se signálem v obci   

- požadavky   

 
 
Priorita obce-výstavba obecního vodovodu, špatný stav podzemních vod 
Realizovat plynofikace RD-osamocených, odlehlých a další požadavky: 
 

…...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

Školství 

<Jestliže se v obci uvedený typ školního zařízení nenachází, uveďte prosím ve sloupci „Počet zařízení“ název a 

vzdálenost nejbližší obce, ve které se tato škola nachází.> 

 

 Počet zařízení Počet žáků Počet dojíždějících 

Mateřská škola    

Základní škola – 1. Stupeň    

Základní škola – 2. St.    

Střední škola    

 
 
Další informace k oddílu Školství: 
 

…...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Kultura 

 
<Uveďte ANO, resp. počet těchto kulturních zařízení nebo NE. U významných památek proveďte, prosím, jejich 

výčet.> 

 



 

35 

Zámek  Kino  

Hrad, zřícenina  Kulturní dům  

Muzeum  Sál pro kulturní využití  

Galerie  Knihovna  

Významné památky  

 
 
Další informace k oddílu Kultura: 
 

…...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

Sport 
 
<Uveďte ANO, resp. počet těchto sportovních zařízení nebo NE.> 

 

Koupaliště  Fotbalové hřiště  

Krytý bazén  Tenisové kurty  

Fitcentrum  Volejbalové kurty  

Tělocvična  Kluziště  

Lyžařský vlek  Cyklistické trasy  

Sportovní letiště  Jezdectví  

Loděnice    

 
 
Další informace k oddílu Sport: 
 

…...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 



 

36 

 

 
Daňová výtěžnost obce  
 

druh daně 

 
Daňové příjmy 

2009 2010 2011 
2012 

Rozpočet 

Počet obyvatel     

Daň z příjmů FO     

Daň z příjmů PO     

Daň ze závislé činnosti     

Daň z nemovitostí     

Daň DPH     

Správní a místní poplatky     

+ další     

Celkem     

 

Podniky, podnikatelé, právnické osoby, OSVČ, SHR a další  
 

<Jestliže se v obci nachází zemědělský podnik, uveďte jeho název, přibližnou velikost obhospodařované plochy v 

ha a počet zaměstnanců.> 

 

Firma - název Adresa E-mail Počet 

zaměstnanců 

Druh výroby 

     

     

     

     

     

     

     



 

37 

     

     

     

     

     

     

     

     

Seznam podnikatelů v obci s uvedením požadovaných informací můžete dodat jako 

přílohu. Pro MAS RP je nutný elektronický kontakt na firmu, tj. e-mail. 

 

Další informace k oddílu Podniky: 
 

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 


